Российская Федерация
Администрация Ракитовского сельсовета

Рубцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2007                                                                                          № 31
с. Ракиты
О создании территориальной группировки сил и средств, предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации

В целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.08.1996  № 924 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить состав группировки сил и средств, предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                               В.Т.Фролова
                                                                                  Приложение
                                                                                  к постановлению  главы
                                                                                  сельсовета

                                                                                  от 08.06.2007  № 31
Состав группировки сил и средств сельсовета,

предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные

ситуации и проведении работ по их ликвидации

	№ п/п
	Наименование

подразделения
	Наименование формирования и их количество
	Место

дисло

кации
	Вре-мя готовности
	Количество
	Порядок

оповещения

	л/с
	техники

	1
	КГУ Ракитовский лесхоз
	Пожарные расчеты – 4;
	с. Ракиты

	пост

	2
	ФАП
	БСМП - 2;
	с. Ракиты

	пост

	3
	СПК колхоз им.Тельмана
	Пожарные расчеты – 1;
	с. Ракиты

	пост

	4
	Администрация сельсовета
	Ремонтно-восстановительная группа
	с. Ракиты

	пост

	5
	МУП «Тепло»
	Аварийно-восстановительная группа
	с. Ракиты

	пост

Секретарь сельсовета                                                                   Л.В. Прасолова